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Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 

 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalget har d. 7. august 2018 stillet følgen-

de spørgsmål nr. 559 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 559: 

”Hvilke overvejelser gør ministeren sig mht. at evaluere og effektmåle på de 
indsatser inden for ministerens ressort, der udmøntes som følge af regeringens 
udspil ”Et Danmark uden parallelsamfund: Ingen ghettoer i 2030”, marts 2018? 
Spørgsmålet stilles som opfølgning på åbent samråd den 21. juni 2018 om 
regeringens udspil ”Et Danmark uden parallelsamfund: Ingen ghettoer i 2030” fra 

marts 2018.” 

Svar: 

Det er afgørende med en vidensbaseret børne- og socialpolitik, hvis der skal skabes 
reelle forandringer for de mest udsatte borgere i Danmark og sikres mest mulig effekt 
for de mange penge, vi hvert år bruger på socialområdet. Derfor skal der også så vidt 
muligt følges op på virkningerne af effekterne af sociale indsatser. Det er dog ikke det 
samme som, at socialpolitikken kun skal baseres på indsatser, der er dokumenteret 
virksomme. Det er også vigtigt at lave politik, der understreger den retning, vi ønsker, 
at vores samfund skal bevæge sig i. Derfor er det helt centralt, at der også tænkes i 
nye og mere utraditionelle tiltag for at komme parallelsamfundene til livs. 
 
Regeringen vil systematisk overvåge og følge op på indsatserne i udspillet ”Et Dan-
mark uden parallelsamfund: Ingen ghettoer i 2030”. Som led heri kan jeg oplyse om, 
at økonomi- og indenrigsministeren den 30. maj 2018 har udpeget tre særlige ghetto-
repræsentanter, som skal følge udviklingen på indsatsområderne i strategien og im-
plementeringen af initiativerne. Ghettorepræsentanternes virksomhed med at følge 
indsatsen imod parallelsamfund skal ske i tæt dialog med de lokale og centrale aktø-
rer.  
 
Herudover vil regeringen udarbejde en årlig redegørelse, der giver overblik over ind-
satsen og gennem temaanalyser følge op på indsatsen på udvalgte områder. Rege-
ringen vil også afholde et årligt topmøde med fokus på parallelsamfund. 

 
For så vidt angår mit eget ressort, børne- og socialområdet, er der ikke afsat midler til 
at effektevaluere de aftalte tiltag. Dette skyldes bl.a., at det i et vist omfang vil være 
muligt at følge udviklingen fremadrettet gennem øvrige tiltag.  
 
Ministeriet arbejder fx løbende på at forbedre datakvaliteten og analysemulighederne, 
bl.a. på dagtilbudsområdet. Fra 2015 er dagtilbudsstatistikken lagt om til et forløbsre-
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gister. I forhold til børns optagelse i dagtilbud, betyder det bl.a., at der ikke længere vil 
være tale om ét årligt nedslag, men i stedet en løbende opgørelse over året. Derud-
over forventes det nye register over institutioner på dagtilbudsområdet at være kom-
plet i 2020. Med dette register vil det enkelte barn kunne knyttes til den daginstitution, 
barnet er optaget i. Tilsammen vil de to registre – dagtilbudsregistret og institutionsre-
gistret – bl.a. kunne belyse fordelingen af udsatte børn i daginstitutioner og dermed 
bidrage til at følge kommunernes arbejde med at sikre bedre fordeling på dagtilbuds-
området, jf. aftalen om bedre fordeling af børn i daginstitutioner.  
 

Det skal understreges, at de ovennævnte statistikker er anonymiseret af Danmarks 

Statistik, og at brugerne af data dermed ikke kan identificere enkelte individer.  

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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